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Trujillo, 07 de Enero del 2025

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000003-2025-GRLL-GGR-GRI

VISTO:

La Carta N°022-2024-CONSORCIO HOSPITALARIO DEL
NORTE, el Representante Comun del CONSORCIO HOSPITALARIO EL NORTE solicita a la
entidad autorizacién de sustitucién de los profesionales acreditados PARA LA EJECUCION DE
LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DISTRITAL DE EL
PORVENIR SANTA ISABEL, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUIJILLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - CUI N°2427372y;

CONSIDERANDO:

Que. conforme a lo establecido en el articulo 191° de
la Constitucion Politica vigente, modificada mediante Ley N° 30305, prescribe que "Los
Gobiernos Regionales tienen autonomia politica, econdmica y administrativa en los
asuntos de su competencia coordinan con las municipalidades sin interferir sus
funciones y atribuciones."

Que, conforme a lo prescrito en el articulo 22 de la Ley
N2 27867 Ley Organica de Gobierno Regionales, "Los Gobiernos Regionales emanan de
la voluntad popular, son personas juridicas de derecho publico, con autonomia
politica, econémica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo,
para su administracion econdmica y financiera, un Pliego Presupuestal”;

Que, conforme a lo prescrito en el articulo 12° de la
Ley N° 27783 Ley de Bases de la Descentralizaciéon los "Los procedimientos y tramites
administrativos en asuntos de competencia de los gobiernos regionales y locales son
sustanciados conforme a la ley de la materia, y se agotan en la respectiva jurisdiccion
regional o municipal;

Que, con fecha 07 de noviembre de 2024, el Gobierno
Regional de La Libertad y el CONSORCIO EL NORTE suscribieron el Contrato N° 065-
2024-GRLL-GGR-GRCO para la CONTRATACION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO Y EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOSSERVICIOS DE SALUD DEL
HOSPITAL DISTRITAL DE EL PORVENIR SANTA ISABEL, DISTRITO DE EL PORVENIR -
PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - CUI N°2427372, y, por el
monto contractual de S/ 124,339,289.71 (CIENTO VEINTICUATRO MILLONES
TRESCIENTOS TREINTA'Y DOSCIENTO OCHENTA Y NUEVE con 71/100 soles).

Que, con fecha 27 de diciembre de 2024, mediante
Carta N°022-2024-CONSORCIO HOSPITALARIO DEL NORTE el Representante Comun
del CONSORCIO EL NORTE solicita a la entidad autorizacion de sustitucién de personal
— CLAVE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO DE LOSSERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DISTRITAL DE EL
PORVENIR SANTA ISABEL, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO -
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PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PROFESIONAL OFERTADO
JEFE DE PROYECTO GUILLERMO ANDRES TURZA AREVALO
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURAY MARIO JARA DUENAS
SENALIZACON
ESPECIALISTA ESTRUCTURAS EDWARD ALBERTO QUIROZ ROJAS
ESPECIALISTA SANITARIAS ROGER EDMUNDO SALAZAR GAVELAN
ESPECIALISTA INSTALACIONES ELECTRICAS CARLOS GARCIA HUAYANEY
ESPECIALISTA INSTALACIONES MECANICAS CARLOS ANTONIO GARCIA MEDINA
ESPECIALISTA EN REDES DE CABLEADO HOVER PEREZ CRUZALEGUI
ESTRUCTURADO Y COMUNICACIONES
ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO HOSPITALARIO WALTER ROMAN MENDOZA PAULINI

Que el representante en comun del CONSORCIO
HOSPITALARIO DEL NORTE, manifiesta que el Jefe de Proyecto y los Especialistas que
forman parte del Personal Clave para la Elaboracién del Expediente Técnico nos han
comunicado informalmente que por cuestiones de mercado -mejor propuesta- han
declinado en participar en el presente proyecto, lo cual configura una situacidn
ajena al CONSORCIO HOSPITALARIO DEL NORTE. La comunicaciéon de los
involucrados se fundamenta en el derecho que toda persona es libre de trabajar,
conforme a Ley, lo cual constituye un derecho fundamental reconocido en el articulo
2 de la Constitucidn Politica del Perd. Este derecho fundamental implica que las
personas deciden trabajar o no, trabajar por cuenta propia o trabajar para terceros,
comprendiendo también el derecho a cambiar libremente de empleo o decidir no
trabajar. Asimismo, indica que se cumple con acreditar que el nuevo profesional
cumple con el perfil requerido para el puesto, conforme se acredita con su CV que
adjunta;

Que, mediante Informe N° 000001-2024-GRLL-GGR-
GRI-SGED, de fecha 06 de enero de 2025, emite opinidn respecto a la sustitucion DE
PROFESIONALES PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO de la obra:
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DISTRITAL DE EL
PORVENIR SANTA ISABEL, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUIJILLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” - CUI N°2427372 segun el detalle siguiente:

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por Gobierno Regional La Libertad, DS e T
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccion web:
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del proyecto CUI N"2327372:
I ANALISIS
a) GERENTE O JEFE DE PROYECTOS
La experiencia que acredita el profesional GUILLERMO ANDRES TURZA AREVALO se detalla a
continuacian:

CLIENTE O
EMPLEADDR

CARGO O
FUNCION

OBIETO DE CONTRATACION

IsaCio
ddfmmyjaz

FECHA AN

Contabilizacion de
it ia General

el a3

Ahos | Meses | Dias

TIEMPO
ld.c]

DOCUMENTACION
SUSTENTATORIA

CUMPLE
CONLAS
BASES

OBSERVACIONES

NSTITUTO DE
CONSULTORLA
5.A

GEREMTE DE
PROYECTO

GERENTE DIE PROYECTOD EN
L& ELABORACKON DE
EXPEMENTE TECNICD A
NIWEL DE EJECUCION DE
DERA: "MEIORAMIENTO DE
LOS SERWICIOS DE SALUD
DEL HOSPITAL M PASCD DE
LA RED ASISTENCIAL PASCO,
EMN EL DISTRITO DE
FUNDICION DE
TINYAHUARCO, PROVI MO
DE PASCD, DEPARTAMENTD
DE PASCO™

1153013

18/1/3002

945.00

CONSTANCIA DE
TRABAID

CUMPLE

CONSORDOD
SALD
TOCACHE

JEFE DE
PROYECTO

JEFE DE PROYECTO DE LA
ELABORACION DE
EXPEMENTE TECNICD ¥
EMECLICION DE LA OBRA:
"MIEIORAMEENTD DE LOS
SERVICIOS DE SALUD ENEL
HOSPMTAL OE TOCACHE,
PROVINCIA DE TOCACHE:
REGION SAN MARTIN®

=/10/2013

318015

10

E76.00

CERTWFICADO DE
TRABAID

CUMPLE

™

CONSORDO
SUIR ORIENTE
SANTA ROEA

ARQUITECTD
Y00 JEFE [iE
PROYECTO

ARDLITECTOW/0 JEFE DE
FROFECTD [ LA
ELABDRACION DE
EXPEMENTE TECHICO FARA
LA EJECLICION DE DERAS:
"MEIDRAMIENTD DELOS
SERVICION DE SALLID DEL
HOSPITAL SANTA ROSA DE
FUERTD MALDONADD"

BE1008

28{8/1008

388.00

CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
SERVICID

CUMPLE

CONSORDO
SAlUD
LORENA

GERENTE D€
PROYECTD

GERENTE DE PROYECTD EN
LA ELABDRACKON DE
EXPEDIENTE TECKICO ¥
ENECLICION DE LA DERA:
"MEIDRAMIENTD DE LA
CAPACIDAD RESOLUITIVA DE
L05 SERVICIOS DE SALLID
DEL HOSPITAL ANTONID
LOREMA NIVEL Ill-1 CUSCO"

JEN-Talie)

15/41013

286.00

CONSTANCIA DE
TRAEAXD

CUMPLE

EXPERENCIA TOTAL ACURUILADA SUSTENTABLE IGLUAL O SIMLAR AL DBJETO DE LA CONVDCATORIA

1359.00

dias calendario

7530

b} ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA Y SENALIZACION
La experiencia que acredita el profesional MARIO ZACARIAS JARA DUERIAS se detalla a
continuacion:

CLEENTED
EMFLEADDR

CARGD O
FURCION

‘OBJETO DE
CONTRATACION

FECHA
INICID

dafmmia,

FECHUA FIN
d4immza,

Contabilizacidn do
Exparientia General

TIEMPO

Afbas | Meses | Dlas

DOCUMENTACION
SUSTENTATORIA

CURPLE
COM LAS
BASES

OBSERWACIONES

EDUIARDDH
DEXTRE
MCRIMOTE
ARDUTECTD
COMSULTOR

ESPECIALISTA OE
ARGUITECTURA

ELABORALICH DEL
EXFEDIENTE TECHICT:
"MEIORAMIENTD DE
LO5

SERWICIDS DE SALUD
DEL HOSFITALII-1
LIRCAY DEL DISTRITD:
DE LIRCAY
PRCWINCIA DE
ANGARAES,
DEPASTAMENTD DE
SUAMMCANELICA”

3110217

15/3/2031

o

141600

CONSTANCIA DE
TRAZAID

5

CUMPLE

EXPEREMCIA TOTAL ACUMULADA SUSTENTABLE MGLIAL O SIMILAR AL QBIETCHDE LA CONWVOCATORIA

141600

dizs calencario

47.20 | MESES

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccion web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifical/inicio.do e ingresando el siguiente codigo de verificacion: 3
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c) ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

La experiencia que acredita el profesional EDWARD ALBERTO QUIROZ ROJAS se detalla a

e continuacién:

Contabilizacion de

CLIENTE O CARGO O OBJETO DE IF::?;—:S FECHA FIn |_EXPeriencia General
EMPLEADOR FUNCION CONTRATACION ey ey dd/mm/aa

Aiios [ Meses | Dias

TIEMPO
(ds)

DOCUMENTACION
SUSTENTATORIA

CUMPLE
CON LAS
BASES

OBSERVACIOMES

ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO:
"MEICRAMIENTO ¥

AMPUACION DE LOS
TURIIMSA ESPECIALISTA SERVICIOS DE SALUD

CONSULTORES DE 13/3/2021 | 5/10/2022 1 6 23

DEL HOSPITAL DE
EJECUTORES ESTRUCTURAS APOYO DE

POMABAMBA
ANTONIO CALDAS
DOMINGUEZ

.

572.00

CONSTANCIA DE
TRABAIO

S
CUMPLE

ESTUDIO DEFINITIVO
DEL PROYECTO
CREACION DE LOS
SERVICOS DEL
HOSPITAL DEL
ESPECIALISTA
CONSORCIO ALTIPLANO DE LA
PROYECTO PUNG ESTRU[;URAS REGION PUNO- 20/13/2018 | 31/12/2020| 2 0 1
ESSALUD, DISTRITO DE
PUMNG, PROVINCIA DE_
BUNO,
DEPARTAMENTC DE
PUND.

742.00

CERTIFICADO DE
TRABAIO

sl
CUMPLE

ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO
DEL PROYECTO:"
MEJORAMIENTO DE

LOS SERVICIOS DE
DEXTRA+MORIMOTQ ESPEC[';;L'ST" SALUD EL HOSPITAL DE
ARQUITECTOS SAC. APOYO MANUELHIGA
ESTRUCTURAS | s RaKax), DISTRITO DE
SATIPO, PROVINCIA DE
SATIPO,
DEPARTAMENTO DE
JUNIN

20/12/2016 | 4/4/2018 1 3 15

471.00

CONSTANCIA DE
TRABAIO

S
CUMPLE

EXPEREMCIA TOTAL ACUMULADA SUSTENTABLE IGUAL O SIMILAR AL OBJETC DE LA CONVOCATORIA

1,785.00

dias calendario

58.50

MESES

d) ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS

La experiencia que acredita el profesional ROGER EDMUNDO SALAZAR GAVELAN se detalla a

continuacién:

Contabilizacion de
CLIENTE O CARGD O OBJETO DE FECHA | Looiapn | Experiencia General

< INICIO
EMPLEADOR FUNCION CONTRATACION 'mi
de/mm/gg | S/mm/za

Afios | Meses | Dias

TIEMPO
(d:5)

DOCUMENTACION
SUSTENTATORIA

CUMPLE
CON LAS
BASES

OBSERVACIONES

ESTUDIO DEFINITIVO ¥
EXPEDIEMTE TECMICO
MEJORAMIENTO DE LOS
CONSOSRCIO ESPECIALISTA EN | SERVICIOS DE SALUD DEL
1 | HOSPITALARIO | INSTALACIONES | HOSPITAL REGIONAL 15/12/2012 | 28/11/2013 | 0 1 15
HUANUCO SANITARIAS HERMILIO VALDIZAN DE
HUANUCO - MIVEL1II-1
CONTRATO N° 1008-2012-
GRH/PR

350.00

CONSTANCIA DE
TRABAIO

sl
CUMPLE

ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO A
NIVEL DE EIECUCION DE
OBRA: "MEIORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE
INSTITUTC DE INGENIERD SALUD DEL HOSPITALII
2 | CONSULTORIA SANITARIC PASCO DE LA RED 11/6/2018 | 14/1/2022 2 7 4
SA ASISTENCIAL PASCO, EM EL
DISTRITC DE FUNDICION
DE TINYHUARCO,
PROVINCIA DE PASCO,
DEPARTAMENTO DE
PASCO

242.00

CONSTANCIA DE
TRABAIO

sl
CUMPLE

EXPERENCIA TOTAL ACUMULADA SUSTENTABLE IGUAL O SIMILAR AL OBIETO DE LA CONVOCATORIA

1,299.00

dizs calendario

MESES

e) ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS

La experiencia que acredita el profesional CARLOS HIPOLITO GARCIA HUAYANEY se

detalla a continuacion

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
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FECHA Contabilizacidn de CUMPLE
- CLIENTE & CARGO O FECHA AN | Experiencia General | TIEMPO | DOCUMENTACION CON OBSERVALI
L EMPLEADOR FURCIEN R Lt i/ mm/ga, 1l SUSTENTATORIA LAS ONRES
ddfmm fga, Afios | Meses [ Dias
BASES
[LABORACION DEL
EXPEDIENTE DEL PROVECTO:
i
! Eﬁzaﬁgﬁ?s INSTALACIONES | SERVICICS DE SALUD DEL 13302021 | Sf0/2022 t § a s7e0 TRABAID CUMPLE
ELETRICAS HOSPITAL DE APOYD DE
POMABAMBA ANTONID
CALDAS DOMINGUEZ
[LABORACION DE CSTUDID
DEFINITIVO DEL PROYECTO
MEMDRAMIENTO ¥
AMPLIACION DE LOS
OEXTRE- ESPECIALISTA SERVICIOS D SALUD DEL
MORIMOT O EN HOSPITAL QUILLABARBA EH CONSTANCIA DE Al
ARQUITECTOS | INSTALACIONES | LA LOCALIDAD QUILLABARMEBS, 28/4/2016 | 31/7/2017 1 3 3 45000 TRABAID CUMPLE
SAC ELETRICAS DISTRITO SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA
CONVENCION ¥
DEPARTAMIENTO DE CUSCO -
SHIP 26B462
CLABORACICN DE EXPEDIENTE
OEXTRE- ESPECIALISTA TECMICO DEFIMITIVO DEL
MORIMOT O EN PROYLCTO: "CONSTRUCCION CONSTANCIA DE Al
ARQUITECTOS | INSTALACIONES | £ IMPLEMENTACION DEL L3201 | 2904f2004 )0\ 20 A6 300 oo CUMPLE
ZAC ELETRICAS HOSPITALY K
11-3 HQERTAL OF JALH
[LABORACION DEL
[XPEDICMTE TECNICO
DEFINITIVO DEL
&[C)I{:{-I:E:DT a E:\lptcmusm PROFLCTC: MEIORAMIENTO CONSTANCIA DE Al
i Q.
ARQUITECTOS | INSTALACIONES EESLDQLEI’:IP::E:FUS ST | 12/4/2013 o 4 8 126,00 TRABAID CUMPLE
SaC ELETRICAS SERVICIOS DE SALUD DEL
HOSPITAL ANOTNIO LOREMA
NIVEL NI-1 - CUSCO
d ME
EXPERENCLA TOTAL ACUMULADA SUSTENTABLE IGUAL O SIMILAR AL OBIETO DE LA CONVOCATORIA 1,483.00 'T’ daci 48.4% | &E
CAlengans
S
f) ESPECIALISTA EN INSTALACIONES MECANICAS
La experiencia que acredita el profesional CARLOS ANTONIO GARCIA MEDINA se detalla a
continuacion:
W CLIENTE O CARGO O OBIETO DE zfg; FECHA FIN é::::!:::::;l TIEMPO | DOCUMENTACION Ell;:rﬁss OBSERVACIONES
EMPLEADOR FUNCIGN CONTRATACION SUSTENTATORLA
gedjfmmfaa ddfmm/an Afios | Meses | Dias el BASES
ESTUDIO DEFIMITIVO:
GUILLERBAG REMACDELACION ¥
ESPECIALISTACN
TURZA AREVALD AMPLIACION DEL CONSTANCIA DE &
o
! AROUITECTD - LT_EE?:TS?MS HOEPITAL MATCRNO 71342000 /2000 o i t £a00 TRABAID CUMIPLD
CONSULTOR PERIMATAL CL CARBMAN
1Y IIETARA
ESTUDIO DEFIMITIVO:
GUILLERBAG REMACDELACION ¥
ESPECIALISTACN
TURZA AREVALD AMPLIACION DEL CONSTANCIA DE &l
19/ f o
! AROUITECTO - ::T_EE?:TS?NES HOSPITAL MATERNOD e R : t “ TRABAO CUMIPLD
CONSULTOR PERIMATAL CL CARBMAN
1Y IIETARA
EXPFEDIEMTE TECNICO
D L& CONSTRUCCION
CONSORCIC [SPECIALISTA LN | DELINSTITUTO
COMETANCIA DE &
2 | HOSPITALARIO | INSTALACIONCE | MACIOMAL DE 752010 Gf1/2012 1 7 30 610.00 TRABAID CUMPLE
PROSALUD | ELECTRICAS REHABILITACION DR,
ADRIANS REBAZA
FLORES
EXPEDIEMTE TECKICD
OEL RROELCTO
AR MCMIRI T
RLESA CSPECIALISTA LN | L0% SERVICIOS
COMETANCIA DE &
INGENIERDS INSTALACIONES | CRITICOS ¥ CONSULTAS | 19/12/2017| 7/11/2018 a 10 19 3100 TRABAID CUMPLE
SAC ELECTRICAS EXTERMAS DEL
HOESPITALDE LA
POLICIA NACIOMNAL DEL
PERL LUIS N SAENZ
EXPERENCIA TOTAL ACUMULADA SUSTENTABLE IGUAL O SIMILAR AL OBIETS DE LA CONVOCATORLA 1,119.00 | dias calendaria 37.30 | MESES

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del D.S.
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g] ESPECIALISTA EN EQUIPAMIETO HOSPITALARIO
La experiencia que acredita el profesional WALTER ROMAN MENDOZA PAULINI se detzlla a
continuacian:

FECHA Comtabilizacion de CUMPLE
w Eimﬂﬁ. :Jlﬁﬁﬂﬁﬁ OBIETO DE CONTRATACION | INIGKD m;. Experiencla General 'ri:;m m”ﬁ:;ﬂ" COM LA% | OBSERWACKINES
dd/mmyza, Anos | Meses | Dix BASES
ELABORACION DE EXPEDETNE
TECHICE DE OBRAY
ECUIPAMIENTE: PARA EL
PFROVECTE [ INVERSION
E— PUELICA: "RECUPERACION DE _—
1 | sucuRsaL ESPECLALSTAEN | LoS SERVICIOS DE SALUDTEL | oo | miajoes | 2 3| 10| snon| SOIETAMRARE LS
poen ECUPAMENTD | HOSSTAL MARIA REICHE DE e ! TRABAICH CUNFLE
LA RED ASISTENCIAL ICA
ESSALLIDEN EL DSTRITO DE
WMAARCING PROYINCLO, DE
HASES, DEPARTAMENTC D
ELABORACICN DEL
CONSOACID ESPECLALISTA BN | S0 CUIENTE TECHICD DE N
SUR ORIENTE il °_I-I'-|IE\ITD ;it?:?;';:‘::fnlg:l afgfooe | 2siei009 1 o 73 388.00 ;:;:L’;"‘Mm i'um;
SANTA ROSA | SIOMEDICO CCSRITAL SANTA 2058 DE
PUERTE MALDONADED
CONSORCIT FLABDRADCM OE
PROVECTO — EXNPEDIENTE COMETANE
HOGPITALARIC) ;F_f‘;f:"fT:T? SMEXIRAMIENTO DF LA aofafaonn | afszonz | oo 11| 15 | 3sLo0 'T'::‘;L’;"‘MD! -E:ILIM:LE
DE TINGO CAPACIDAD RESOUUTWA DEL
AR HOSPITAL OE THGEE MARIA
E5TLIDIOE PRELIMINARES
ANTESROVECTO Y EXPEDVENTE
TECNICT) OEL PROYECTD DE
COMSCEROD | " MVERSION PUELICA —
HOGRITALARICH fj;;:'ﬂ::;o "FORTALECIMIENTI DE LA, 50132008 | 3ao00 | 1 2 6 | a3von 'T'::;L';'"w! ilums
ALTD MAYD) CAPACIDAD AESOLUTIVA, DEL
SOERITAL OE WAYCRAMEA,
SEGLINDO MVEL DE
ATENCION, SAN MARTIN
EXPEREMNCIA TOTAL ACUMLUILADS SUSTENTABLE FGUAL O SBAILAR AL OBETO DE LA CONWVOCATORM. 2,003.00 | dias calendano B66.77| MESES
h) ESPECIALISTA EN REDES DE CABLEADO ESTRUCTURADO Y COMUMICACIOMES
La experiencia gue acredita el profesional HOVER PEREZ CRUZALEGUI se detalla a
continuacidn:
FECHA Contabiizacan de CUNMPLE
n E:—IEJ'I'EDR CARGD O FUNCKAN mmmpﬁzu [T m" Experiencia General T::O m”ﬂi":ﬂ: CON LAS | OBSERVACONES
dpfmm/faa, W Ahos | Meses | Diss BASES
EXFEDIENTE TECNICD:
ESPECIALISTA EN “':i;::a':':rﬂg?
TURIINGA NETHLACICNES AN Y D 105 ceameicanane | =
1| conswToses | TECNOWOGICAS DE | o e S e | 13aie | siofaoa |1 5 | @ | smm| e UL
YEIECUTORES | PWFORMACION ¥ S —————
COMUNCACIONES | o B AMER ANTONID
CALOAS DOMINGLIEE
SOFERVTSICH DE LA
ELABORANON DEL
EXPEDNENTE TECNICDHY
CONSORO0 ESPECIALSTAEN _E_“.:U:I:JN_DE LA CIBRA - . -
SORITALARID | CABLEADD {“Ef‘:lm":"mm -85 syriione | EfEos |2 5 EN) 812,00 "HT_"C’L‘:'DE s_' ~
AN MARTY | EsTRUCTURAZO SERW D08 0E SLUDEN TRABAID FLwELE
EL HOSPITAL DE
TOCACHE, PROVINCIA DE
TOCACHE - REGIOH LA
LIBERTAD
EXPEREMCIA TOTAL ACLIMULADA SUSTENTASLE WEUAL O SIMILAR AL OEIETO DE LA CONVOCATORIA 2,483.00 | dias calenidano 4547 | MESES

De esta manera la Sub Gerencia de Estudios
Definitivos concluye que de la documentacion que adjunta el CONSORCIO
HOSPITALARIO DEL NORTE, y estando en conformidad bajo el Principio de Veracidad
previsto en la Ley de Procedimiento Administrativo, se evidencia que los profesionales
SI CUMPLEN con las acreditaciones y experiencia para reemplazar a los profesionales
descritos en el CONTRATO N°065-2024-GRLL-GGR-GRCO.

Que, en concordancia con lo referido
precedentemente, es exclusiva responsabilidad del drea usuaria la informacién que en
el presente caso brinda a la Gerencia Regional de Infraestructura, en cumplimiento de
la competencia exclusiva de supervisiéon de la ejecucion del contrato prescrita en el
ultimo parrafo del inciso 5.2 del articulo 5 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado;
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Que, el presente contrato ha sido perfeccionado al
amparo del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; Que, sobre la
sustitucidon solicitada, debe indicarse que de conformidad con lo sefialado en el
numeral 40.1 del articulo 40 de la Ley de Contrataciones del Estado, es responsabilidad
del contratista ejecutar la totalidad de las obligaciones a su cargo, de acuerdo con lo
establecido en el contrato. Asimismo, seglin el articulo 164 del Reglamento, el
contratista debe cumplir con sus obligaciones reglamentarias; Que, en ese contexto
normativo, se ha regulado sobre la obligacién del contratista de ejecutar su contrato
de acuerdo a lo ofertado en su propuesta, conforme se detalla a continuacién:

Articulo 190°: Obligacion del contratista de ejecutar el contrato con el personal
ofertado “190.1 Es responsabilidad del contratista ejecutar su prestacion con el
personal acreditado durante el perfeccionamiento del contrato. El personal acreditado
permanece como minimo sesenta (60) dias calendario desde el inicio de su
participacion en la ejecucion del contrato o por el integro del plazo de ejecucion, si este
es menor a sesenta (60) dias. El incumplimiento de esta disposicion, acarrea la
aplicacion de una penalidad no menor a la mitad (0.5) ni mayor a una (1) UIT por cada
dia de ausencia del personal en la obra. La aplicacion de esta penalidad solo puede
exceptuarse en los siguientes casos: i) muerte, ii) invalidez sobreviniente e iii)
inhabilitacion para ejercer la profesion, eventos que el contratista informa por escrito
a la Entidad como madximo al dia siguiente de conocido el hecho, a efectos de solicitar
posteriormente la autorizacion de sustitucion del personal. {(...)

Que, ahora bien, de conformidad con el numeral 190.3
del Articulo 190 del reglamento establece que, luego de transcurrido el plazo sefialado
en el numeral anterior, el contratista puede solicitar de manera justificada a la Entidad
que le autorice la sustitucion del personal acreditado; asi, respecto de la justificacion
de la sustitucion, corresponde indicar que, segtin la OPINION N2 017-2020/DTN:

“(...) si bien era responsabilidad del contratista ejecutar su prestacion con el plantel
profesional ofertado, podian presentarse determinadas circunstancias (de caso fortuito
o fuerza mayor) que impedian la participacion de determinados profesionales ofertados
durante el procedimiento de seleccion. Asi, entre otras circunstancias que podian impedir
la participacion del personal ofertado se encontraba la renuncia voluntaria de algun
trabajador. Sobre este punto, es importante mencionar que la renuncia es una de las
manifestaciones que ostenta el derecho al trabajo, dicha potestad puede ser ejercida de
manera libre, sin que el empleador pueda oponerse a la voluntad del trabajador. Sin
perjuicio de lo anterior, cabe precisar que aun cuando la potestad de renunciar se
encontrara fuera de la esfera de control del contratista, este ultimo no podia amparase
en dicha circunstancia para liberarse de aquellas obligaciones que hubiese contraido con
la Entidad, es decir, el hecho de que alguno de sus trabajadores renunciara no lo eximia
de la obligacion de ejecutar la prestacion conforme a los términos establecidos en el
contrato. Es por ello que la anterior normativa de contrataciones del Estado habia
contemplado la posibilidad de sustituir al personal ofertado originalmente, con el fin de
que el contratista pudiese continuar de manera regular con la ejecucion del contrato.

(..)”

Que, en base al ART.208 del RLCE, numerales “208.1(..)
En la fecha de la culminacion de la obra, el residente anota tal hecho en el cuaderno
de obras y solicita la recepcion de la misma. El inspector o supervisor, en un plazo no
mayor de cinco (5) dias posteriores a la anotacion sefalada, corrobora el fiel
cumplimiento de lo establecido en los planos, especificaciones técnicas y calidad, de
encontrarlo conforme anota en el cuaderno de obra y emite el certificado de
conformidad técnica, que detalla las metas del proyecto y precisa que la obra cumple
lo establecido en el expediente técnico de obra y las modificaciones aprobadas por la
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Entidad, remitiéndolo a esta dentro de dicho plazo. De no constatar la culminacion de
la obra anota en el cuaderno de obra dicha circunstancia y comunica a la Entidad, en
el mismo plazo.

208.2. Dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a
la recepcion del certificado de conformidad técnica, la Entidad designa un comité de
recepcion. El comité estd integrado, cuando menos, por un representante de la Entidad,

Que, respecto de la aceptacion de la sustitucion de los
profesionales emitida por el Sub Gerente de Estudios Definitivos Ing. Arturo Adolfo Giles
Mendoza, se verifica que realizado el andlisis de la documentacion presenta por el
CONSORCIO HOSPITALARIO DEL NORTE, para la acreditacion de las experiencias
solicitadas, tal y como asi lo estipula el numeral 190.3 y 190.4 del Articulo 190 del
Reglamento de la Ley N° 30225, modificado por D.S. N2 377-2019-EF, manifestando
entre otros, que:

SI CUMPLEN las acreditaciones y experiencia para reemplazar a los profesionales
descritos en el CONTRATO N°065-2024-GRLL-GGR-GRCO, los mismo que detallan
a continuacion:

Plantel Profesional . oa N° Experiencia
N Apell P
Clave Bipsapelacs giesien Colegiatura | en Meses

Juan Irwin Poma

Jefe de Proyecto . Ingeniero Civil CIP 203493 60.73
Pumacanchari
Especialista en . .
D Luis Fe
Arquitectura y lego Luis Fernando Arquitecto CAP21583 | 37.07
o Rojas Ludefia
Sefializacion
Especialistaen | Sheyla Estefany Cumpa Ingeniero Civil CIP 200247 | 41.37
Estructuras Bautista

Especialista en

] Brenda Julissa Carbajo Ingenieria Ambiental y
Instalaciones

CIP 209979 37.13

L Huamdn Sanitarias
Sanitarias
Especialista en Oswaldo Isaac Anyosa Ingeniero Mecdnico
Instalaciones , Y g . CIP 50394 37.03
. Chuchdn Electricista
Eléctricas
Especialista en Percy Ivan Lopez Ingeniero Mecdnico
Instalaciones yvan top 9 v CIP 105233 |  39.90
L. Huaman Electricista
Mecanicas
Especialista en
Redes de Cableado | - 1, .1 1acobo castilla Ingeniero de ClIP 188960 | 57.80
Estructurado y Telecomunicaciones
Comunicaciones
Especialista en , , .
£ ,; inamiento José José Perales |Ingeniero cIP 49.17
q p . Aranda Electrdnico 2262751 ’
Hospitalario
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Que, habiéndose verificado que los profesionales
propuestos a reemplazar en los cargos antes en mencion, acreditarian la experiencia
requerida segun las Bases Integradas del procedimiento de seleccion: LICITACION
PUBLICA N°65-2024-GRLL-GRCO- | CONVOCATORIA.

Que, por otro lado, el drea usuaria ha tenido a bien
determinar en el rubro de otras penalidades de la Cldusula Décimo Sexto del Contrato
N° 065-2024-GRLL-GGR, en concordancia con lo dispuesto en el articulo 161, numeral
161.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que dispone “La Entidad
prevé en los documentos del procedimiento de seleccion la aplicacion de la penalidad
por mora; asimismo, puede prever otras penalidades (...)”. Asimismo, el drea usuaria
ha determinado los supuestos de aplicacion de penalidad (cambio de personal
profesional) y el procedimiento correspondiente, lo que debe ser materia de andlisis y
revision por parte de la Sub Gerencia de Obras y Supervision;

Que, mediante Resolucion Ejecutiva Regional N° 696-
2024-GRLL/GOB de fecha 30 diciembre de 2024, se resuelve MODIFICAR el Anexo N@
01 de la Resolucién Ejecutiva Regional N° 933-2020-GRLL/GOB de fecha 23 de
noviembre de 2020, en el extremo de la facultad consistente en “Aprobar prestaciones
adicionales excepto de obras, ampliaciones de plazo, reducciones, contrataciones
complementarias, mejoras, reajustes econdmicos, sub contrataciones, cesion de
posicion contractual en caso de arrendamiento, cesion de derechos, modificaciones
convencionales al contrato que no implique la variacion del precio, entre otros”,
precisando que la facultad para aprobar modificaciones convencionales al contrato
que no implique la variacion del precio referida a emitir acto resolutivo ante el
requerimiento de sustitucion de profesionales para ejecucion de obras y consultorias
se delega a la Gerencia Regional de Infraestructura.

De conformidad con las facultades otorgadas en la
referida Resolucion Ejecutiva Regional, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
Ne 27783 - Ley de Bases de la Descentralizacion, Ley N2 27867 - Ley Orgdnica de
Gobiernos Regionales, Ley de Contrataciones del Estado, Reglamento y modificatorias
pertinentes.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. — APROBAR la sustitucién del
plantel de profesionales claves establecido en la CLAUSULA SEGUNDA del Contrato N°
065-2024-GRLL-GGR, y AUTORIZAR a los siguientes profesionales que formaran parte
del PLANTEL DE PROFESIONALES CLAVES, solicitado por el CONSORCIO HOSPITALARIO
DEL NORTE para la Elaboracion del Expediente Técnico de la obra: “MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DISTRITAL DE EL PORVENIR SANTA
ISABEL, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE
LA LIBERTAD - con CUI N°2427372 los mismos que acreditan su experiencia acuerdo
al detalle siguiente:
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Plantel Profesional N° Experiencia
N Apelli Profesio
Clave SLULICR L rotesion Colegiatura | en Meses
Jefe de Proyecto Juan lrwin Pom.a Ingeniero Civil CIP 203493 60.73
Pumacanchari
Especialista en . .
D Luis F
Arquitecturay |ego. uts errlando Arquitecto CAP 21583 37.07
P Rojas Ludeiia
Seiializacion
Especialista en Sheyla Estefflny Cumpa Ingeniero Civil CIP 200247 41.37
Estructuras Bautista
Especialista en . . - .
Instalaciones Brenda Jullsse'i Carbajo Ingenlerla.Am.bnentaI y CIP 209979 37.13
. Huaman Sanitarias
Sanitarias
Especialista en . -
Instalaciones Oswaldo Isaa,c Anyosa Ingeniero !V!ecamco CIP 50394 37.03
. Chuchén Electricista
Eléctricas
Especialista en Percy Ivan Lopez Ingeniero Mecanico
Instalaciones ylvan Lop & v CIP105233 | 39.90
L. Huaman Electricista
Mecanicas
Especialista en
R | | i
edesde Cableado | |\ 1y 12 obo Castilla ngeniero de CIP 188960 | 57.80
Estructurado y Telecomunicaciones
Comunicaciones
Especialista en José José Perales
Equipamiento Ingeniero Electronico CIP 2262751 49.17
. . Aranda
Hospitalario
ARTICULO SEGUNDO. - REMITIR el expediente

administrativo a la Sub Gerencia de Estudios Definitivos con la finalidad de establecer,
bajo su responsabilidad, de corresponder, la determinacion de aplicacién de penalidad
por el cambio del profesional en el plantel técnico.

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR al contratista
CONSORCIO HOSPITALARIO DEL NORTE, con domicilio comun Av. Nicolas Aylldn N°
2941 (PISO 5 OFICINA 5A-2D) EL Agustino, Lima y/o correo electrdnico
gerenciapergolasac@gmail.com, para los fines que estime pertinente.

ARTICULO CUARTO. - NOTIFIQUESE, la presente
resolucidn a la Sub Gerencia de Estudios Definitivos para su conocimiento y fines; asi
como a la Sub Gerencia de Tecnologia de la Informacidn, para su difusién y publicacién
en el portal institucional.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE
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Documento firmado digitalmente por
JORGE LUIS BRINGAS MALDONADO
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD
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